АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 61 ИМЕНИ М.И.НЕДЕЛИНА

Г.ЛИПЕЦКА

П Р И К А З
■-  I - 04  ̂02- Ч | г.Липецк № _____

О создании комиссии по
индивидуальному отбору
обучающихся в классы
профильного обучения

В соответствии с Законом Липецкой области от 05.04.2022 № 71-03 «Об
индивидуальном отборе обучающихся для получения основного общего и
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных
предметов или для профильного обучения», Порядка организации
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в
государственные и муниципальные образовательные организации,
расположенные на территории Липецкой области, для получения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
учебных предметов или для профильного обучения (далее -  Порядок),
постановления Правительства Липецкой области от 20.02.2023 № 90 «О
внесении изменений в постановление Правительства Липецкой области от
18.01.2023 № 16 «Об утверждении Порядка организации индивидуального
отбора обучающихся при приёме либо переводе в государственные и
муниципальные образовательные организации, расположенные на территории
Липецкой области, для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для
профильного обучения», на основании приказов МБОУ СШ №61 от
30.01.2024 № 48 «О создании и предельной наполняемости классов
профильного обучения», от 27.04.2024 №86 «О проведении индивидуального
отбора обучающихся в классы профильного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся (далее -
комиссию) в следующем составе:

II

Пушилина Е.И. заместитель директора — председатель комиссии;
Вовденко О.Л., заместитель директора;
Гулидова Л.С., учитель химии;
Лаврова О.А., учитель математики;
Лапина Л.А., учитель географии;

2. Определить график и порядок работы комиссии (приложение № 1).
3. Членам комиссии составить рейтинг обучающихся в соответствии с

Методикой расчета рейтинговых баллов согласно приложению № 1 к
Порядку в соответствии с графиком (приложение № 1).

4. Председателю комиссии Путилиной Е.И. оформить протокол
рассмотрения и принятие решения комиссии, подписанный всеми
членами комиссии и содержащий рейтинговые баллы в порядке
убывания, список обучающихся, рекомендованных к приему в 10
классы профильного обучения для получения СОО в ОУ №61 в 2024-
2025 учебном году.

5. Заместителю директора Путилиной Е.И. разместить итоги
индивидуального отбора с обезличенными данными на официальном
сайте школы в разделе «Вакантные места».

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора Путилину Е.И.

Директор Е.В.Беляев

Приложение № 1
к приказу МБОУ СШ №61
от ~7  0 4 . 3  7-

Г р а ф и к  о р га н и за ц и и  иь
о св о ен и е

щ и в и дуал ь н ого  отбор а  у ч а щ и х ся , за в ер ш и в ш и х
о б р а зо в а т ел ь н ы х  п р огр ам м  О О О

Мероприятия Сроки Ответственный

Прием заявлений и докуме!НТОВ До 15 июля
включительно

Ключникова Д.Л.

Сканирование, передача зг
сканов документов в коми

явлений и
:сии

16-18 июля Ключникова Д.Л.

Работа комиссии инд]
отбора

ивидуального 19, 22, 23
24, 25 июля

все члены
комисии

Подписание протокола, ра
сайте и на стенде

змещение на 25 июля Пушилина Е.И.

Создание конфликтной ко!миссии 26 июля Пушилина Е.И.

Выдача уведомления о рез
индивидуального отбора

ультатах 29, 30 июля Пушилина Е.И.

Прием заявлений об обжал
решения комиссии. Рассмс
конфликтной комиссией в
подачи. Составление протс
передача в комиссии по
индивидуально отбора

[овании
►трение
день
жола и

31 июля,
1,2 августа

Пушилина Е.И.

Подписание и размещение
протоколов комиссий по
индивидуальному отбору г

итоговых

за сайте

5 августа Пушилина Е.И.
все члены

Приказ о зачислении, разм
сайте и на стенде

ещение на 12 августа Пушилина Е.И.